

سالروز شهادت حضرت امام حسن عسکری (ع) را تسلیت می‌گوییم



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۳ – ۷ ربيع‌الاول ۱۴۴۶ سال بیست‌وششم– شماره ۷۱۱۶ – ۱۶ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان

 یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

حکمرانی مهدوی نیاز امروز ما

در آستانه نهم ربيع به عنوان سالروز آغاز امامت امام عصر (عج)، توجه به ویژگی‌های حکمرانی مهدوی و تلاش برای تحقق هرچه بیشتر آن در شرایط کنونی بسیار حائز اهمیت است. تشکیل حکومت واحد جهانی مهدوی در طول تاریخ، وعده تخلف‌ناپذیر الهی و آرزوی همه اهل توحید و عدالت توحیدی بوده است. انقلاب اسلامی از همان ابتدای شروع نهضت بزرگ امام خمینی(ره) تا زمان پیروزی و تداوم حرکت تاریخی آن تاکنون، با توجه ویژه به مهدویت شکل گرفته و هدف اصلی خود را کمک به برپایی حکومت جهانی مهدوی اعلام کرده است. بر اساس آموزه‌های دینی برگرفته شده از آیات و روایات، حکومت مهدوی دارای ویژگی‌هایی است که امروز نیز جمهوری اسلامی می‌بایست تمام تلاش خود را برای تحقق آن به عنوان حکومت دولت زمینه‌ساز ظهور به کار گیرد. بر اساس آیات قرآن و روایات قطعی، حکومت جهانی مهدوی با حاکمیت صالحان و مستضعفان تشکیل شده و برقرار خواهد شد | **صفحه ۲**

 ویژه‌های جوان

حمله منتجب‌نیا به پزشکیان این کابینه ۱۰ درصد هم رأی ندارد!

همه حرف رادیکال‌های اصلاح‌طلب این است که صدر تا ذایل دولت، از افراد تا برنامه‌ها و سیاست‌ها باید طبق نظر ما باشد و حتی علاقه دارند خود مسعود پزشکیان را هم مدیریت کنند.

حالا رسول منتجب‌نیا صریحا اذعان کرده که «در برنامه‌های دولت باید تفکر و اندیشه اصلاح‌طلبی موج بزند». او انتقادات تندی هم علیه پزشکیان، خصوصا با کلیدواژه وفاق مطرح کرده است

پاس گل ادمین اکانت پزشکیان به صهیو نیست‌ها

ادمین اکانت رئیس‌جمهور در شبکه ایکس بسا تحریف سخنان پزشکیان، کلامی غیرواقعی و مخالف حمایت ایران از محور مقاومت را به او نسبت داد. این اتفاق باید مسبب شود تا رئیس‌جمهور دقت نظر و سخت‌گیری بیشتری در مورد انتخاب اعضای تیم رسانه‌ای خود و نظارت بر آنها به خرج دهد | **صفحه ۲**

 یادداشت ورزشی
فردیدون حسن ادیب گروه ورزشی

مالکانی که نمی‌دانند صاحب چه شده‌اند!

هرچند تصور بر طرف شدن مشکلات و مضلّت سرخابی‌های پایتخت با واگذار شدن آنها تصویری کاملاً اشتباه بود، اما بروز اتفاقات و حاشیه‌های روزهای گذشته در استقلال که در سطح پایین‌تر طی یکی، دو ماه گذشته در پرسپولیس هم دیده شد، ثابت کرد مالکان جدید دو باشگاه نه تنها کوچک‌ترین درکی از فوتبال و اتفاقات آن ندارند، بلکه حتی موقعیت‌شناس خوبی هم نیستند و اصلا نمی‌دانند مالکیت چه چیزی را قبول کرده‌اند. بعد از پروژه برکناری مدیرعامل پرسپولیس توسط کنسر سیوم بانکی مالک سرخ‌ها که آتش آن خیلی زود فروکش کرد، استقلال در حالی که باید خود را آماده حضور قدرتمندانه در لیگ نخکیان می‌کرد، ناگهان با حاشیه‌ای عجیب و غریب روبه‌رو شد | **صفحه ۱۳**

انتقال پایتخت یابنای پایتخت تجاری؟

■ ایده انتقال پایتخت اگرچه امری ممکن به نظر می‌رسد، اما موضوعی است که نیازمند صرف زمان و هزینه بسیاری است و تجربیات جهانی نیز ایین نکته را عیان می‌سازند که انتقال پایتخت تنها در صورتی می‌تواند به موضوعی قابل طرح تبدیل‌شود که بحران‌های مرتبط با آن به حد اضطرار رسیده باشند در حالی که این موضوع را نمی‌توان برای تهران صادی دانست | **صفحه ۱۲**

طرح سازندگی قرارگاه خاتم‌روی میز پزشکیان

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیای سپاه خبر داد که این قرارگاه طرح «تلاش برای سازندگی ایران» را به رئیس‌جمهور تقدیم کرده است. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز گفت قرارگاه خاتم بازوی توانمند دولت برای اجرای طرح‌های سازندگی است | **صفحه ۲**

جنایت هولناک موشک‌باران چادرهای فلسطینی

صهیونیست‌ها در منطقه الموصی که خود آن را منطقه امن اعلام کرده‌اند با موشک ۲هزار پوندی چادرهای فلسطینیان را بمباران کردند که جنایت هولناکی را رقم زد | **صفحه ۱۵**



◀ نزدیک یک سال است که آمریکا و اسرائیل مردم غزه را در قفسی محصور ساخته‌اند و هرروز شماری از آنان را می‌کشند. جهان این ننگ را تا ابد فراموش نخواهد کرد | **gettyimages**

رئیس سازمان بسیج خبر داد آبرسانی سپاه و بسیج به ۳هزار نقطه کشور

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به توافق انجام شده برای آبرسانی به ۷هزار نقطه در سراسر کشور، گفت: در مرحله نخست این توافق، آبرسانی به ۳هزار نقطه انجام شده است. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا سلیمانی در مراسم افتتاح پروژه آبرسانی به شهر سوسم و روستاهای شهرستان گیلان‌غرب، اظهار داشت: در کشور ما امکانات فراوانی وجود دارد که با بسیج ظرفیت‌ها، اتحاد، انسجام و روحیه جهادی می‌توانیم مشکلات مردم را با آنها رفع کنیم.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه در مرحله نخست آبرسانی به ۳هزار نقطه از ۷هزار نقطه در سراسر کشور انجام شد، بیان کرد: از ۷هزار نقطه مذکور ۸۰۰ روستا مربوط به کرمانشاه است که طرح آبرسانی در دو مرحله اجرا خواهد شد و در مرحله

نخست به ۳۹۰ روستا آبرسانی شد. سلیمانی با اشاره به اینکه از ظرفیت‌های بسیج و سپاه برای آبرسانی به این مناطق استفاده شده و خواهد شد، گفت: چنانچه روستایی نیازمند اعتبار محدودی برای آبرسانی است باید به سرعت مشکل آن رفع شود و کار و جهاد در این مسیر متوقف نشود.

سردار سلیمانی افزود: بسیج سازندگی در اقتصاد مقاومتی نیز طرح‌های بسیار خوبی دارد که امید داریم



به مشارکت و همراهی مردم و پشتیبانی دولت به‌ویژه دولت جدید که نیازمند کمک است، شدت و سرعت بگیرد. وی با بیان اینکه در شهریورماه قرار داریم که آیدآور مناسب‌تها و نقاط عطف فراوانی است، گفت: شهرستان گیلان‌غرب در خلق یک نقطه عطف در این ماه نقش اساسی دارد. سلیمانی افزود: در ۳۱ شهریورماه سال ۵۹ رژیم متجاوز صدام با پشتیبانی نظام سلطه و همکاری ۳۷کشور

دادگاه رضاشاه راخراج کردند و او بدون قید و شرط تسلیم شد. وی افزود: سابقه نداشته پادشاهی کشور خود را بی‌قید و شرط در اختیار دشمن قرار دهد و از طرف دیگر محمدرضا پهلوی نیز پنج سال در دوران اشغال پادشاه بود اما یک بار علیه اشغالگران حرف نزد و حتی با لباس نظامی به اشغالگران ادای احترام کرد.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: در مقابل این حقارت و تسلیم، مقاومت مردم گیلان‌غرب با دستان خالی در برابر مهاجمان وجود دارد که این مقاومت تاریخی جدید را در این مملکت ساخت.

سلیمانی با اشاره به مقاومت مردم غرب کشور در برابر دشمنان در مقاطع مختلف از تاریخ افزود: مقاومت مردم گیلان‌غرب مسیر جدیدی در تاریخ ساخت و به همین‌شان داد می‌توان با دست‌خالی مقابل متجاوز ایستاد. وی بیان کرد: امروز اگر جهان در مقابل نظام سلطه ایستاده و ملت ایران ملتی تمدن‌ساز باشد، یعنی ما در بحبوحه جنگ جهانی دوم حمله واقع شد است و باید براساس آن داستان‌ها و رمان‌ها نوشت و تولید محتوا کرد. سلیمانی گفت: دشمن با ایجاد مشکلاتی تلاش کرد ملت را متوقف کند و بر مرز و بوم ما تاخت، اما ملت ما اجازه نداد یک سسانتی‌م‌تر از این خاک مقدس از کشور جدا شود و ما اشغالگران را تنبیه کردیم.

اروپا و آمریکا «حسن نیت» دولت جدید را با تحریم جواب دادند

جنگ اوکراین را رد و آن را بی‌اساس توصیف کرده‌اند. هم‌زمان آمریکا روز سه‌شنبه با تأیید رسمی گزارش‌ها درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، اعلام کرد که واشینگتن تحریم‌های جدیدی علیه تهران وضع می‌کند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که برای سفری رسمی به بریتانیا سفر کرده‌در کنفرانس خبری مشترک با وزیر امور خارجه این کشور گفت که آمریکا روز سه‌شنبه تحریم‌های جدیدی علیه ایران وضع می‌کند که شامل «ایران‌ایر» نیز خواهد شد. بلینکن در این نشست خبری گفت: «روسیه اکنون محموله‌های این موشک‌های بالستیک را دریافت کرده است و احتمالا در هفته‌های آینده از آنها علیه اوکراین استفاده خواهد کرد».

هم‌زمان با تداوم حملات هوایی آمریکا و انگلیس به یمن، جنبش انصارالله هم دستاوردهایی در برابر دشمنان داشت. سر تیپ «یچی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این‌باره اعلام کرد: نیروهای مسلح یمن در حمایت از مظلومیت ملت فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه آنها و همچنین در پاسخ به حملات تجاوزکارانه به یمن، یک پهپاد آمریکایی را در آسمان صعدہ سرنگون کرد. طبق

گزارش شبکه المسیره، یچی سریع اعلام کرد که این پهپاد دومین پهپاد آمریکایی است که طی ۷۲ ساعت گذشته از سوی نیروهای مسلح یمن رهگیری و سرنگون شده است. وی همچنین گفت که راهگیری این پهپاد به طور کلی نیروهای مسلح یمن از ابتدای عملیات پشتیبانی از نوار غزه، ۹ پهپاد ام‌کیو۹ آمریکایی را در مناطق مختلف این کشور رهگیری و سرنگون کرده است | **صفحه ۱۵**

اروپا و آمریکا «حسن نیت» دولت جدید را با تحریم جواب دادند

■ به‌رغم سیگنال‌های مثبت دولت جدید ایران برای مناسبات بهتر با طرف‌های غربی، تروئیکای اروپا «ایران‌ایر» را تحریم و دولت انگلیس در اقدامی جداگانه تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعلام کرد. آمریکا هم اعلام کرد تحریم‌های جدیدی علیه تهران وضع می‌کند

ساختار وزارت بهداشت را «جمعیتی» کنید

● **زهراچندری** | خبرنگار گروه اجتماعی

■ پس از تأکیدات مقام معظم رهبری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به روند کاهشی جمعیت کشور طی ۱۰ سال گذشته، از ایجاد یک تولیت قوی، سیستماتیک و همه‌جانبه برای موضوع جوانی جمعیت خبر داده؛ تولیتی که قرار است با حمایت رئیس‌جمهور عملیاتی شود، اما این تولیت چیست و چگونه محقق می‌شود و با عوامل خارج از وزارتخانه که در نرخ جمعیت نقش دارند، چه نسبتی دارد؟

اعتراف تلخ وزیر اقتصاد به دور شدن از بانکداری اسلامی!

● **بهناز قاسمی** | خبرنگار گروه اقتصادی

■ شرایط در نظام بانکی به جایی رسیده است که جوان نه تسهیلات قرض‌الحسنه، بلکه از دریافت وام‌های با نرخ سود بالا در قالب عقود اسلامی و برای مقاصد مقدسی مانند ازدواج نیز باز مانده است، اما برخی دیگر وام‌های نجومی می‌گیرند. وزیر اقتصاد معتقد است، نه تنها به بانکداری اسلامی نزدیک نشده‌ایم بلکه خیلی هم دور شده‌ایم؛ از بانکداری متعارف هم دور شده‌ایم

یک «عرض نیمایی» دارم خدمتون!

■ **علی علوی**

یکی از خبرگزاری‌های رسمی در انتشار خبر وزیر اقتصاد در یک بند (پاراگراف) از خبر، بار اول و دوم از اصطلاح «رز آزاد» و «رز نیمایی» استفاده کرد و بار سوم و چهارم همین اصطلاحات را به صورت «عرض آزاد» و «عرض نیمایی» نوشت! تا اینجا یی کار رطبی به ما ندارد، با اینکه می‌دانیم ریشه این اشتباهات در چیست. آنجا که با ما ربط دارد و باید به همه ربط داشته باشد و همه مهم بدانند آن را، دقیقا جایی است که ده‌ها (و شاید صدها) تارنمای (سایت) خبری و حتی برخی خبرگزاری‌ها همین خبر را در تارنماها و گذرگاه‌های اینترنتی خود با همین غلط‌ها بازنشر دادند (درواقع یک فورارد ساده با اعمال دکمه مخفی کردن ارسال‌کننده و سپس ویرایش آن با اضافه کردن علامت هویتی خود آن گذرگاه‌ها یا همان ID.

فایده یا ضررش چیست و چرا باید به همه مربوط باشد؟ به این علت که اغلب این گذرگاه‌های خبری هیچ هویتی غیر از این ندارند، یعنی در یک اتاق کوچک چند فرد غیررئوزنامه‌نگار را برای همین کار یعنی فرستادن محتوای تولیدی خبرگزاری‌های اصلی استخدام می‌کنند و یک شبکه خبری را هم می‌آندازند. تا اینجا هم ظاهر افق یک کلاهبرداری است، چون هم دزدی معنوی است و هم برای این دزدی‌ها از چند منبع به اسم کار رسانه‌ای پول می‌گیرند اما داستان وقتی از حد یک کلاهبرداری جدی‌تر می‌شود که همین تارنماها روزی یکی دو مطلب را که برخی از آنها از منابع واحد تولید می‌شود و به دست‌شان می‌رسد علیه منافع ملی و همسو با منافع دسته و گروه و جریان سیاسی یا حتی یک صنف خاص در همین تارنماهای ذاتا کاپی‌کار، منتشر می‌کنند و تنها مطلب تولیدی‌شان همین چند مطلب منفعت‌طلبانه، جناحی و گاهی در ضدیت با منافع ملی است. فاز آخر این ماجرا دلیل اصلی نوشتن این مطلب است. یعنی ماواردادن آدم‌های سیاسی داخل و رسانه‌های خارجی با عباراتی مثل «اعتراض گسترده رسانه‌ها» یا «واکنش روزنامه‌نگاران ایرانی» روی همین چند مطلب تولیدی که تازه همین‌ها هم باز در اغلب این تارنماها بازنشر می‌شود! و اینکه برخی افراد تحصیلکرده نیز در دام همین باور می‌افتند که با خرده‌جمعی روزنامه‌نگاران ژورنالیستی پشت این ماجراست؟ هیچ! و هیچ یعنی هیچ!

این عرض نیمایی خودش مثل یک نشانه بود از اینکه تولید محتوا در فضای مجازی تقریبا صفر و همه‌چیز همین بازی‌ای است که عرض شد!

مسیر پر پیچ و خم «سپند» تا مدرسه!

● **مهساگرتندق** | خبرنگار گروه اجتماعی

■ کمتر از دو هفته تا آغاز سال تحصیلی باقی مانده و والدین در تکاپوی مهیا کردن مقدمات حضور فرزندشان در کلاس‌های درس هستند. آنها در لابه‌لای انبوهی از کارها مثل تأمین شهریه مدرسه، تهیه لباس فرم، خرید لوازم‌التحریر و کوله‌پشتی، باید به فکر مهیا کردن سروس مدرسه مطلوب و مطمئن نیز باشند، سرویسی که پس از پیچ و خم‌های فراوان و طبق آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش آموزی، جزو امور محوله به شهردار ی‌ها قرار گرفته است، اما در دسرهایی را نیز برای والدین به همراه داشته‌است. پدر دو دانش آموز مقطع ابتدایی و دبیرستان در این رابطه گفته‌است: «پهنا‌های خطای مختلفی هنگام ثبت‌نام ظاهر می‌شود، گاهی به دلیل پایین بودن سرعت اینترنت، مراحل ثبت‌نام نیمه‌کاره می‌ماند»